ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Dionathan de Paula Farias

Senhor Presidente:

O vereador DIONATHAN DE PAULA FARIAS, integrante da
Bancada do Partido Progressista, gozando das suas atribuições Legais e Regimentais,
vem à presença de Vossa Excelência, apresentar o que segue:

Pedido de Providência:

O Vereador que subscreve a presente manifestação solicita
junto a Mesa Diretora, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Tiago Gorski Lacerda, solicitando à Secretaria competente que
providencie o patrolamento nas estradas das localidades de Tupantuba, Rincão dos
Padilhas e Florida.

Justificativa:

     A presente proposição tem como objetivo melhorar a
trafegabilidade no local, tendo em vista a intensidade das chuvas que recentemente
danificaram os trechos citados, prejudicando a mobilidade normal de veículos no
trecho.

Santiago-RS, 27 de novembro de 2018.

DIONATHAN FARIAS
Vereador da bancada do PP

Exmo. Sr. Décio Cardinal Loureiro
Presidente do Poder Legislativo Municipal